Câmara Municipal de Indaiatuba
Estado de São Paulo

-
PROCESSO LEGISLATIVO

-

INDICAÇÃO N° 1596/2022 - LEANDRO JOSÉ PINTO - Realizar estudo para retirar cabine do ponto de
circular localizado na Rua Helena Tomasi, 53 – Jd. Remulo Zoppi.

-

TRAMITAÇÃO
-

Data da Ação 24/10/2022

Unidade de Origem Secretaria de Relações Institucionais e Comunicação

Unidade de Destino Departamento de Expediente

Status Em Retorno

-

TEXTO DA AÇÃO

-
Encaminho resposta à Indicação em questão.

-

Indaiatuba, 24 de outubro de 2022.
-

-

Thiago do Nascimento Silva de Souza
Diretor de Departamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
Secretaria Municipal de Administração

Departamento de Transportes

Para: Graziela Milani - RIC Memorando Nº 041/2022

De: Departamento de Transportes DT  Luiz Henrique Furlan Data: 14/10/2022

Ref.: Memorando nº 0885/2022 de 06/10/2022 – indicação nº 1596/2022 de 26/08/2022 - Vereador Leandro
Pinto, solicitando estudo para retirada de cabine do ponto circular localizado, na Rua Helena Tomasi, nº 53
– Jd. Remulo Zoppi.

Prezada Senhora,

                             Em atenção ao Memorando nº 0885/2022 de 06/10/2022 – indicação nº 1596/2022 de
26/08/2022 - Vereador Leandro Pinto, solicitando estudo para retirada de cabine do ponto circular
localizado, na Rua Helena Tomasi, nº 53 – Jd. Remulo Zoppi, justificando que o mesmo se encontra
desativado, pois não passa mais linha circular no local e moradores estão reclamando que o mesmo se tornou
ponto de usuários de drogas e delinquentes a noite, causando medo e insegurança na população.

                           Informamos que, embora atualmente não passe mais linha de ônibus municipal pelo local, este
ponto à época, foi instalado a pedido do GAADIN, para o embarque e desembarque de seus atletas que utilizam o
espaço para pratica esportiva.

                            No entanto, considerando os problemas apresentados pelos moradores, conforme indicação,
comunico que nas próximas semanas estaremos providenciando o remanejamento do mesmo para outro local.

Atenciosamente

Luiz Henrique Furlan
Secretário Municipal de Administração
Srl/